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Møde den: 18. april 2012 

Sted: Arts 1451, lokale 318, kl. 10-12 

UVAEKA 

 

Deltagere: Leo Normann Pedersen (LNP), Christian Koch Ramsing (CKR), 

Mette Dremstrup (MD), Sarah Barfoed MacIntyre (SBM), Mariann Holmslykke 

(MH),), Elsebeth Beck Nielsen (EBN) 

 

Steffen Skovfoged  kl. 10-11 

Dennis Overgaard Zacho kl. 11-11-30 

 

Afbud: Orla Hoppe (OH), Birgit Andersen (BAN) 

 

REFERAT 

 

REFERAT 

 

 

 

1. Siden sidst og opfølgning på sidste møde 

Eksamenstilsyn: Der har været afholdt evalueringsmøde med eksamenstilsy-

net om fælles forståelse af nye arbejdsgange efter overgangen til STADS. 

Overordnet var der tilfredshed med processerne.  Der blev etableret en ar-

bejdsgruppe, som skal arbejde med at finde fælles praksis, udarbejde info mv. 

Arbejdsgruppen udgøres af Dorte Skovgård, Mette Glasius, Jette Juel og Eva 

Marie Rasmussen.  

 

PHLHOPLA-workshop: Der har været afholdt workshop om PHLHOPLA. 

Overordnet blev det indkredset, at der på AU er behov for tre af de 8 mulige 

veje gennem systemet, som er skitseret i materiale fra KU. Udfordringen er, at 

man skal kende endemålet, når man laver de indledende blanketter.  I forhold 

til den del af processen som starter i maj, er man klar.  Christian laver en 

sammenfatning over den samlede sti igennem systemet. 

 

 

2.  Backloggen  

2.1 Nye emner på backloggen 

2.2  Opfølgning på indmeldte emner.  

 

Steffen Skovfoged deltog ved dette punkt.  

 

Navne på valgmuligheder ved eksamenstilmeldinger: De studerende kan pt. 

Ikke se navnet på den valgmulighed, som de skal vælge i selvbetjeningen, fx 

om det er en fri eller bunden censurform. Der er besluttet en navngivning, og 

det skal fremadrettet ind i Eddi.  Det blev aftalt, at Christian sætter opgaven 

på backloggen. Det er primært et emne, som vedrører Arts. 
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XML-træk: Der er et generelt behov for at få adgang til at trække eller rekvi-

rere xml-træk til brevskabeloner/brevfletning. Steffen fortalte, at det er en 

kendt problematik, og at det kræver at der etableres et AU delsystem, som 

han mente er et brud på strategien om fælles udvikling i UNI IT-samarbejdet. 

Han vil gerne prioritere opgaven højt. Steffen vil kontakte KU for at etablere 

kontakt med de relevante medarbejdere, og han orienterer Orla om proble-

matikken.  

 

Bevisløsningen: Steffen gav status. AU udskriver 7400 beviser om året, og der 

er et klart ønske på AU, om at lave en bedre permanent løsning. Men det er 

med en lang udviklingshorisont, så den nuværende løsning skal bruges og op-

timeres. Der er grobund for forbedringer af den eksisterende løsning, med 

brug af fx digital signatur, som er i gang.  

 

FFS og AU IT: Båndet spurgte om FFS rolle i forhold til AU IT, fx om perfor-

manceproblemer skal meldes direkte til AU IT. Steffen forklarede, at FSS vi-

derebringer den samlede AU Studieadministrations behov og bekymringer til 

AU IT.  I den kommende til afholdes der mødes med AU IT om SLA-aftaler 

(Service Level Agreement), og Steffen har en et ønske og en forventning om, 

at afhængigheder i systemlandskabet bliver kortlagt i den forbindelse.  

   

Lukning af STADS: Det er meldt ud, at STADS lukkes hver anden onsdag kl. 

15, og båndet spurgte, om det kunne rykkes til kl. 16, da mange mandetimer i 

studieadministration går spildt. Steffen forklarede, at man med et fast vindue, 

kan planlægge i forhold til lukningen, og at spildte timer i studieadministrati-

onen skal opvejes mod, at der kræves en stor IT-bemanding. Han forventer, at 

det indgår i SLA-aftalen med AU IT.   

 

 

3. EVU-tilmeldinger 

Dennis Overgaard Zacho og Rikke Brixvold deltog ved dette punkt.  

 

Der er en række aktuelle udfordringer, som har bl.a. har baggrund i de kon-

verterede data.  

 Konverteringsfejlene er under udredning og løses løbende 

 Der opleves nogle forståelsesmæssige problemer f.eks. vedr. overblik over 

datastrømme og brug af de forskellige indskrivningsformer. Her er en 

fælles opgave i forhold at skabe klarhed over, hvordan EVU studerende 

skal/kan indskrives og herunder tilmeldes til undervisning og eksamen.  

 Oprindeligt var det intentionen/systemets struktur er opbygget så EVU-

studerende, der optages til hele uddannelser, indskrives til udbud opret-

tet på studieordningskoder og studerende, der optages til enkeltmoduler 

indskrives til udbud oprettet på UVA koder. Men i flere tilfælde fungerer 
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dette ikke, da studieordninger og UVA i tilknytning til disse er oprettet på 

en måde, så det ikke fungerer i STADS åben uddannelse. Dialogen be-

sværliggøres også af, at begrebet udbud bruges i STADS i flere betydnin-

ger.   

.  

  

Vedr. regeltjek i forbindelse med eksamenstilmeldinger. EVU kan i visse til-

fælde tilmelde til eksamen uden betaling for de afvisninger der drejer sig om 

dette. Når eneste problem ved en tilmelding er en afvisning pga betaling kan 

båndet sende opgaven videre til EVU, som vurderer om dette er en løsning. 

Det blev derfor aftalt, at båndet bringer besked videre om, at vi selv skal løse 

andre problemer, før vi sender sagen videre til EVU, så den eneste fejl er 

manglende betaling. Denne ”fejl” løser EVU og giver besked retur.  

 

Det blev aftalt, at EVU laver et oplæg, som dels beskriver løsningsforslag på 

aktuelle problemstillinger, dels giver et bud på en fremadrettet praksis.  

 

 

Næste mødes dagsorden 

 

Evt. Søren Anker Andersen om udmeldelse.  


